
Abstrakt: 

Odehrání míče v tenise vyžaduje především prostorově-časovou informaci o dráze letu míče. 

Ve výzkumu jsme se zaměřili na časovou složku při riternu. Pomocí nahrávacího stroje jsme 

simulovali podání soupeře. Testované osoby měly na hlavě okluzní brýle Plató, které jim při 

nahrání míče z nahrávacího stroje zatemnily vidění na určitou dobu. Testované osoby předem 

neznaly ani rychlost letícího míče, ani část dráhy jeho letu, která bude zatemněna. Zkoumali 

jsme pomocí okluzních brýlí vliv zatemnění určitých částí dráhy letu míče na načasování 

riternu a odehrání míče. Analýza nám ukázala, že největší problémy nastávaly při absenci 

informace o druhé třetině dráhy letu míče, kdy testované osoby dosahovaly největšího počtu 

časových chyb. 

 

Klíčová slova: tenis, anticipace, dráha letu míče, ritern, okluzní brýle 

 


